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(C) PhD. Diego A.
Campo 

Mg. Blanca Lilia Bonilla

Co-líder:
(C) Mg. Luz Adriana

Plazas

Co-líder:
PhD. Helder
Castrillón

MSc. Director programa 
Ing. Mecatrónica

(+57)(2) 8386000 Ext. 130

(+57)(2) 8386000 Ext. 147

(+57)(2) 8386000 Ext. 162

(+57)(2) 8386000 Ext. 129
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(+57)(2) 8386000 Ext. 149

(+57)(2) 8386000 Ext. 116

(+57)(2) 8386000 Ext. 148

(+57)(2) 8386000 Ext. 112

(+57)(2) 8298729

dcampo@unicomfacauca.edu.co

Mg. Alex Armando 
Torres Bermúdez.

bbonilla@unicomfacauca.edu.co

lplazas@unicomfacauca.edu.co

atorres@unicomfacauca.edu.co

hcastrillon@unicomfacauca.edu.co

Mg. Paulo César
Paz Ramos

Comunicador Social y Periodista.
Magíster en Comunicación Digital.

Especialista en Docencia para 
la Educación Superior.

ppaz@unicomfacauca.edu.co

(C) PhD. Alejandra María 
Rodríguez Guarín. 

Ingeniera de Alimentos.
M.Sc. Estudios Interdisciplinarios 

del Desarrollo.
Directora grupo 

Investigación Investigarte. 

decanatura@unicomfacauca.edu.co

(C) Mg. William Macías
Economista

Contador Público wmacias@unicomfacauca.edu.co

GISI - Grupo de 
Investigación

en Sistemas Inteligentes

Cadenas de Valor

TIC
Unicomfacauca

Comunicación para
la ciudadanía

Investigarte
Unicomfacauca

Ciencias de la Gestión

Calidad y pertenencia
de la Educación Superior

Calidad y pertenencia
de la Educación Superior

Director de Investigaciones(C) PhD. Ricardo Adrián
González Muñoz.

dirinvestigacion@unicomfacauca.edu.co

Co-líder:
Mg. Mauricio Mosquera.

Director de departamento 
Ciencias Básicas mmosquera@unicomfacauca.edu.co

Líder Grupo Formación/cargo Teléfono institucional Correo electrónico

Líder Semillero Programa Sede Correo electrónico

Mery Lorena Zuñiga SiCauca Comunicación Social y Periodismo Popayán mzuniga@unicomfacauca.edu.co

Paulo César Paz Ramos Comunicar Comunicación Social y Periodismo Popayán ppaz@unicomfacauca.edu.co

Diana Patricia Belalcazar Chantre Bioetica y derecho Derecho Popayán dbelalcazar@unicomfacauca.edu.co

Alexander Cuero Hurtado SIGOR Contaduría Publica Popayán acuero@unicomfacauca.edu.co

Giovanni Uzuriaga Cerón SIEFI Contaduría Publica Popayán juzuriaga@unicomfacauca.edu.co

Jorge Orozco SIICIS Contaduría Publica Popayán jeorozco@unicomfacauca.edu.co

Maria Fernanda Peralta SEVA Contaduría Publica Popayán mperalta@unicomfacauca.edu.co

Jose Germán Sanchez González Investiguemos Contaduría Contaduría Publica Santander de Quilichao josanchez@unicomfacauca.edu.co

Francisco Javier Obando Semillero de desarrollo de software Ingeniería de Sistemas Popayán fobando@unicomfacauca.edu.co

Juan Pablo Martínez Pulido Semillero de seguridad y TIC Ingeniería de Sistemas Popayán jmartinez@unicomfacauca.edu.co

Maryuri Barrera Semillero SITI Ingeniería de Sistemas Santander de Quilichao mbarrera@unicomfacauca.edu.co

Nelson Paz Ruíz SerIndustrial Ingeniería Industrial Popayán npaz@unicomfacauca.edu.co

Daniel Ricardo Velasco Acero 3I Ingeniería Industrial Santander de Quilichao dvelasco@unicomfacauca.edu.co

David Revelo Luna SIM Ingeniería Industrial Popayán drevelo@unicomfacauca.edu.co

Claudia Patricia Lenis Sistemas Agropecuarios Sostenibles Tecnología Agroambiental Popayán clenis@unicomfacauca.edu.co

Blanca Bonilla Ozono Tecnología Agroambiental Popayán bbonilla@unicomfacauca.edu.co

Bibiana Montoya Guardianes de la flora Tecnología Agroambiental Popayán bmontoya@unicomfacauca.edu.co

Julian Eduardo Mejia Ballesteros Debioagro Tecnología Agroambiental Santander de Quilichao jballesteros@unicomfacauca.edu.co

Mabel Calvache Gastroarte Tecnología en Gestión Gastronómica Popayán mcalvache@unicomfacauca.edu.co

Sandra Juliana Vivas EDCiBa Ciencias Básicas Popayán svivas@unicomfacauca.edu.co

Ecóloga especialista en Conserva-
ción de R-N Magíster en Recursos 

Hidrobiológicos continentales

Ingeniero de Sistemas.
Magíster Gestión Informática y 

Telecomunicaciones.

Ingeniero de Sistemas
PhD en Telematica - 

Magíster en Computación

Ingeniera Fisica - 
Estudiante manejo

de la cadena sumunistrios


